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در شهر
پریسا نوری روزنامه نگار

تجربه موفق همکاری  
دولت و شهرداری

سیدمحمد ناظم رضوی:با پیگیری های 
شهرداری 2پروژه مهم در حال تکمیل است

تهران،خیابان فرشچیان

بهره برداری از 2مجموعه 
فرهنگی پس از 2دهه 

مجموعه فرهنگی-ورزشی البرز لشگرک و مرکز نمایش های 
آیینی صبا امسال افتتاح می شود
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۸۹ درصد  خانه های  آسیب دیده در جنگ اخیر 
تعیین تکلیف شدند

 نرگس معدنی پور، عضو شورای اسلامی 
شهر تهران خبرداد
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ترویج ورزش پهلوانی

ترویج و توسعه ورزش پهلوانی 

وزورخانه ای هدفی است که 
سازمان ورزش شهرداری تهران 
برای تحقق آن از اداره های ورزش 
مناطق خواست سراغ این رشته 
بروند. اقبال قرایی، رئیس اداره 
ورزش شهرداری منطقه22 
می گوید: »هدفمان این است 

که ورزش باستانی به فضای 

باز شهر بیاید و جز کسانی که به 

این ورزش علاقه دارند، بقیه شهروندان هم با 

آن آشنا شوند.« به گفته قرایی ایستگاه ورزش 

صبحگاهی باستانی در منطقه، هفته ای 2بار 

در بوستان سپیدار و حاشیه دریاچه شهدای 

خلیج فارس برپا می شود: »ورزش پهلوانی در 

مناطق جنوبی شهر نسبت به بقیه مناطق فعال تر 

و شناخته شده تر است. به همین دلیل برپایی چنین 

ایستگاهی در منطقه ما ایده خوبی برای آشنایی هرچه 

بیشتر نسل جوان با ورزش باستانی است، به ویژه که 

استقبال بالای شهروندان بزرگ ترین زورخانه تهران در منطقه ماست.«

استقبال شهروندان از این ایستگاه باعث شده اداره ورزش 

شهرداری منطقه22 برای افزایش تعداد ایستگاه های 

ورزش باستانی صبحگاهی اعلام آمادگی کند. مسئول اداره 

ورزش منطقه می گوید: »نخستین روزی که ایستگاه برپا 

شد، فقط 3نفر در ورزش شرکت کردند؛ اما هر هفته بر تعداد 

ورزشکاران اضافه می شود. این نشان می دهد انجام ورزش 

است.«پهلوانی در فضای باز در ترویج و شناساندن آن تأثیرگذار 
فرصتی برای دورهم بودن در فضای باز 

حلقه ورزش دوستانی که تصمیم گرفته اند با نوای مرشد همراه 

شوند، هر هفته بزرگ تر می شود. ایرج نیک نیا، بازنشسته سازمان 

تربیت بدنی و 74ساله است. او که سال ها با ورزش عجین بوده 

می گوید: »سال ها برای ترویج ورزش همگانی تلاش کرده ام و مربی 

بوده ام. از سال13۹۹ هم ورزش صبحگاهی را کنار دریاچه شروع 

کردم. آن روزها فقط 2نفر دیگر همراهی ام می کردند؛ اما حالا هر 

روز بیشتر از 50نفر در ورزش صبحگاهی شرکت می کنند.« نیک نیا 

اضافه می کند: »ورزش زورخانه ای پیشینه تاریخی دارد و به نوعی 

مادر ورزش هاست و اینکه در فضای باز و میان جمع برگزار شود فرصت 

مناسبی برای معرفی آن محسوب می شود.« 

نیلوفر ذوالفقاری| 
روزنامه نگار | گزارش

صدای زنگ زورخانه، 
ضرب مرشد و نوای یا علی)ع( که سکوت 
صبحگاهی را می شکند، کنجکاوی 
شهروندان بیشتر می شود تا راهشان را 
به طرف ضلع شمال غربی دریاچه شهدای 

خلیج فارس کج کنند. نخستین ایستگاه 
ورزش باستانی صبحگاهی توسط شهرداری 
منطقه22 در حاشیه دریاچه خلیج فارس ایجاد 
شده و علاقه مندان به این ورزش سنتی و تاریخی 
حالا پاتوقی برای دورهمی در فضای باز دارند. 
اقبال قرایی، رئیس اداره ورزش این منطقه از تلاش 
برای افزایش تعداد این ایستگاه ها خبر می دهد و 
اهالی از تأثیر مثبت ورزش باستانی بر سلامت جسم 

و روح می گویند.

زورخانه ای در محوطه باز 
هنوز آفتاب طلوع نکرده اما مسیر دورتادور ساحل دریاچه 
پر از ورزش دوستانی است که هوای خنک اول صبح را 
برای پیاده روی، دویدن و ورزش انتخاب کرده اند. هر طرف 
سر بچرخانید گروهی مشغول ورزش هستند، از والیبال 
و بدمینتون گرفته تا دوچر خه سواری. طرفداران ورزش 
صبحگاهی اینجا زیادند، اما چندهفته ای است که گروه دیگری 
از ورزشکاران در ضلع شمال غربی دریاچه و محل آمفی تئاتر روباز 
مجموعه به ورزش باستانی و زورخانه ای مشغول شده اند. هرچند 
اینجا خبری از گود زورخانه نیست، اما حلقه ورزشکارانی که میل 
می زنند، صدای ضرب و زنگ و نوای مرشد که اشعار مخصوص 
ورزش باستانی را با صدای بلند می خواند، محوطه آمفی تئاتر روباز 

را به یک زورخانه در فضای باز تبدیل کرده است.

شیفته ضرب زورخانه 
نوای مرشد که با ذکر یا علی)ع( دم گرفته، کنجکاوی ها را برمی انگیزد. 

مرشد سیدهاشم هاشمی از هر فرصتی برای یاددادن شکل صحیح اجرای 
حرکات ورزشی مثل  میل زدن به ورزشکاران استفاده می کند. او می گوید: 
»ورزش باستانی، ورزشی ملی و مذهبی و با همه ورزش های دیگر متفاوت 
است. 15سال پیش من شیفته این ورزش و ضرب زورخانه ای شدم. بعد 
ضرب گرفتن برای ورزشکاران را شروع کردم و هربار ذکر امیرالمومنین)ع( 
را سر دادم، احساس آرامش کردم.« این مرشد معتقد است ورزش پهلوانی 
در گذشته طرفداران زیادی داشته، اما جای خالی تبلیغ و اطلاع رسانی باعث 
شده آنطور که باید بین نسل جوان شناخته شده نباشد. هاشمی می گوید: 
»متأسفانه به اندازه ای که به ورزش های دیگر توجه می شود، به ورزش باستانی 
بها داده نمی شود. برپایی این ایستگاه ایده خوبی است برای اینکه این ورزش 

توجه شهروندان را جلب و کم کم علاقه مندانی جذب کند.«

 ایستگاه ورزش
 زورخانه ای در منطقه22 
دایر شده است.

زورخانه در محله های 
مختلف منطقه22 

وجود دارد.
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۱۵۱۵دوره

33
مشخصات ایستگاه

محل برگزاری: محل برگزاری: 
آمفی تئاتر روباز ضلع 
شمال غربی دریاچه 
شهدای خلیج فارس
روز:روز: سه شنبه ها 
ساعت:ساعت:  6صبح

ورزش همگانی باستانی تاکنون 
در حاشیه دریاچه شهدای 

خلیج فارس برگزار شده است.

 ایستگاه ورزش باستانی یکشنبه ها 
در بوستان سپیدار و سه شنبه ها در 
حاشیه دریاچه شهدای خلیج فارس 

برپا می شود.

بازگشت سلامت با ورزش 
غلامرضا شمس نیا، 63ساله و یکی دیگر از ورزشکارانی است که معتقد است باید بیش از اینها به ورزش 
همگانی صبحگاهی توجه شود. او می گوید: »بین اهالی محله فردی هست که بعد از سکته مغزی بسیاری 
از توانایی های جسمی خود را از دست داده بود؛ اما با همین ورزش توانسته محدودیت های حرکتی را 
حذف کند و نه فقط سلامت جسمی را دوباره به دست آورده، بلکه از نظر روحی هم حال بهتری دارد. 
ورزش بهترین راه برای داشتن یک سبک زندگی سالم و حفظ سلامت است.« شمس نیا امیدوار است 
ورزش باستانی صبحگاهی هر هفته طرفداران بیشتری پیدا کند و شهروندان بیشتری بتوانند از 

فرصتی که برای توجه به سلامت آنها با ورزش ایجاد شده، بهره ببرند.

بازگشت پهلوانان به بوستان های شهر
ایستگاه جدید ورزش زورخانه ای در غرب تهران برپا شده است

مخازن زباله از محله ها جمع نمی شوند
چند روزی است که خبری به نقل از مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهری تهران 
درباره اجرای طرح حذف 5هزار مخزن زباله از سطح شهر تهران در خبرگزاری ها 
و کانال های خبری دست به  دست می شود. با توجه به نگرانی برخی شهروندان از 
پیامدهای حذف مخازن زباله در شهر، با محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان مدیریت 

پسماند شهرداری تهران درباره جزئیات این طرح گفت وگو کردیم.

جانمایی مخازن پسماند خشک در 20معبر اصلی
بر اساس این طرح، از مجتمع های مسکونی و تجاری که حجم زباله خشک شان بالاتر 
است، به طور مستقیم توسط اکیپ های ویژه، پسماند خشک جمع آوری می شود. 

در این راستا، در برخی از راسته های تجاری که پسماند 
خشک زیادی دارند، مخازن ویژه پسماند خشک را در 
کنار مخازن موجود اضافه کرده ایم. در حال حاضر، 
حداقل 20محور اصلی را انجام داده ایم و 150محور 
تجاری منتخب در تهران داریم که در حال برنامه ریزی 
برای قرار دادن مخازن پسماند خشک در آنها هستیم.

در محدوده هایی که حجم زباله ها از یک مخزن بیشتر 
است، 2 یا 3مخزن کنار هم قرار می دهیم و یکی از آنها 
را به مخزن ویژه پسماند خشک تغییر می دهیم. این 
مخازن پلاستیکی و آبی رنگ هستند و روی آنها با نام 
پسماند مشخص شده است تا مردم بتوانند به راحتی از 
آنها استفاده کنند. همچنین علاوه بر قرار دادن مخازن 
پسماند خشک، اکیپ جمع آوری ما روزانه گاهی 
2مرتبه، این پسماندها را از مغازه ها جمع آوری می کنند.

اجرایک طرح ویژه در منطقه22
هدف اصلی ما جلوگیری از ایجاد زباله گردی و کاهش آلودگی است. برای 
مجتمع های مسکونی نیز از منطقه22 شروع کرده ایم و در مناطق 4، 7، ۸ و سایر 
مناطق هم به زودی شروع خواهیم کرد. در این طرح مخازن مخصوص پسماند خشک 
را به مجتمع های مسکونی تحویل مي دهیم و همزمان مخازن پسماند  تر را از سطح 

خیابان جمع مي کنیم و به داخل مجتمع انتقال می دهیم.

 10درصد مخازن از معابر اصلی کم شده اند
مخازن زباله  قرار نیست از سطح محله های شهر حذف 
شود، بلکه مخازن بنا به ضرورت و در راستای بهسازی 
چهره شهر و رفع آلودگی بصری جا به جا می شوند. در 
محله هایی مانند محور انقلاب، مخازن از خیابان های 
اصلی که محل تردد بیشتر مردم است، به خیابان های 
فرعی منتقل شده است. این اقدام باعث می شود تا منظر 
شهری بهبود یابد و تردد عمومی راحت تر انجام شود.

اکنون، حدود 50هزار مخزن زباله در تهران وجود دارد و 
ما با این تکنیک ها توانسته ایم حدود 10درصد از آنها را از 
معابر اصلی کم کنیم. این طرح تنها شامل معابر تجاری و 
پرتردد است و در محله های مسکونی هیچ مخزنی حذف 
نخواهد شد. ما برای مجتمع های بزرگ، مخازن ویژه ای 
درنظر گرفته ایم تا زباله های  تر و خشک به طور مجزا 
جمع آوری شوند. این کار به تسهیل فرایند جمع آوری 
زباله و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان کمک می کند.

۱۵۰
محور تجاری 
در تهران 
برای جانمایی 
پسماند خشک 
شناسایی شده 
است.

2۰
محور تجاری 
دارای مخزن 
پسماند خشک 
در کنار مخزن 
پسماند  تر 
شده اند.
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